UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

MINUTA DE EDITAL N°.  055/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 177/2017, e o resultado divulgado através da Portaria n°. 0027/2018, publicados,

respectivamente, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 21/12/2017 e 11/01/2018, considerando

a necessidade dos serviços, conforme consta do Processo nº 964359,

RESOLVE

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo, aprovados no Processo Seletivo para

Cadastro de Reserva de Tutoria a Distância, na condição de Bolsistas, para o Curso de

Graduação Licenciatura em Matemática, observando a estrita ordem de classificação:

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME

8.  ERIC NOVAIS SILVA

9.  FÁBIO NUNES MAGALHÃES

Art. 2º - Os candidatos convocadas deverão comparecer à Biblioteca Central, no 1°

andar, Campus de Vitória da Conquista, para efetivarem seus cadastros no EaD/UESB e na

CAPES/MEC, no dia e 27 de março de 2018, no horário das 14:00h às 17:00h, apresentando

a documentação exigida, observando o subitem 9.1. do Edital 177/2017.

Art. 3º - A não apresentação por parte dos candidatos da documentação exigida, nas

datas estabelecidas, implicará em desistência da vaga.

Vitória da Conquista, 22 de março de 2018

ALEXILDA OLIVEIRA DE SOUZA

REITORA EM EXERCÍCIO